
             tel.                                         ČNB Praha 1                                        IČ:                                    IDDS:  

       267 121 111                          č.ú. 7628001/0710                                  164 801                              9gsaax4  

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

Vážený pan 

RNDr. Vladimír Ludvík 

Veverkova 1343 

500 02 Hradec Králové 

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA: 

 84745/ENV/14 Ing. Muzikář/l. 2802 12. 12. 2014 

Věc: „Letiště Vodochody“ – vrácení posudku o vlivech záměru na životní prostředí 

dle ustanovení § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k přepracování 

A/ REKAPITULACE PROCESU EIA  

Dne 3. 2. 2009 obdrželo Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“), 

odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (dále jen „OPVIP“) 

jako příslušný úřad oznámení záměru „Letiště Vodochody“ (dále jen „záměr“) zpracované 

dle přílohy č. 4 k zákonu. 

Dne 30. 3. 2009 byl příslušným úřadem vydán závěr zjišťovacího řízení s tím, 

že předložené oznámení záměru se nepovažuje za dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí (dále jen „dokumentace“) a zároveň byly stanoveny oblasti, na které je nutné 

se v dokumentaci zaměřit. 

Dne 22. 10. 2010 byla předložena dokumentace, která byla následně dne 1. 2. 2011 

na základě obdržených vyjádřeních vrácena zpracovateli k doplnění. Dne 1. 9. 2011 byla 

předložena doplněná dokumentace. 

Dne 6. 5. 2013 obdrželo MŽP, OPVIP Vámi zpracovaný posudek o vlivech záměru 

na životní prostředí (dále jen „posudek“), ve kterém bylo navrženo vydat souhlasné stanovisko 

k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí dle ustanovení § 10 zákona (dále jen 

„stanovisko EIA“) s podmínkami.  

Dne 23. 7. 2013 se konalo veřejné projednání dokumentace, doplňku dokumentace 

a posudku.  

Dne 29. 10. 2013 vydalo MŽP, OPVIP k záměru pod č.j. 71411/ENV/13, 76786/ENV/13 

souhlasné stanovisko EIA s podmínkami. 

Dne 13. 6. 2014 vydala náměstkyně ministra – ředitelka sekce technické ochrany 

životního prostředí usnesení č.j. 42412/ENV/14, kterým bylo postupem podle ustanovení § 156 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko EIA 

zrušeno (dále jen „usnesení“). Proti usnesení byl dne 27. 6. 2014 ze strany oznamovatele podán 

rozklad, který byl následně dne 31. 7. 2014 doplněn. Rozhodnutím ministra životního prostředí 

ze dne 23. 10. 2014 (dále jen „rozhodnutí“) bylo napadené usnesení potvrzeno a rozklad 

zamítnut. 



 2 

Dopisem náměstkyně ministra – ředitelky sekce technické ochrany životního prostředí 

č.j. 76751/ENV/14 ze dne 14. 11. 2014 (dále jen „dopis“) bylo oznamovateli sděleno, že proces 

posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (dále jen „proces EIA“) se pravomocným 

zrušením stanoviska EIA vrací do stadia před vydáním stanoviska EIA s tím, že veškeré další 

kroky v této věci bude zajišťovat MŽP, OPVIP. 

Dále bylo v dopise uvedeno, že vzhledem ke skutečnosti, že nedostatky byly shledány 

nejen v samotném stanovisku EIA, ale též v předloženém posudku, není v důsledku 

nedostatečných podkladů v současné době možné nové stanovisko EIA vydat, aniž by byl 

posudek vrácen jeho zpracovateli k přepracování. Je tedy nutné postupovat přiměřeně v souladu 

s ustanovením § 9 odst. 7 zákona, dle kterého příslušný úřad posudek vrátí zpracovateli 

posudku, dojde-li k závěru, že neobsahuje náležitosti dané zákonem. 

B/ POŽADAVKY NA PŘEPRACOVÁNÍ POSUDKU 

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu EIA MŽP, OPVIP 

jako příslušný úřad vrací dle ustanovení § 9 zákona posudek k přepracování. Posudek je třeba 

přepracovat v souladu se závěry obsaženými v usnesení a v rozhodnutí a dále zohlednit veškeré 

relevantní připomínky a požadavky obsažené v obdržených vyjádřeních v rámci procesu EIA 

k tomuto záměru. 

Přepracování posudku se bude týkat především následujících oblastí: 

- vyhodnocení vlivů záměru na vodohospodářské poměry v území, 

- vyhodnocení hlukové zátěže, 

- vyhodnocení dalších relevantních oblastí posudku, zejména zpracování podrobnějšího 

odůvodnění závěrů jednotlivých oblastí posudku, 

- zpracování podrobnějšího odůvodnění v rámci vypořádání všech obdržených vyjádření 

k dokumentaci a doplňku dokumentace. 

V návaznosti na ustanovení čl. 5 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2011/92/EU o posuzování vlivů některých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí 

je třeba rovněž zohlednit současný stav v území a vyhodnotit, zdali od doby vypracování 

dokumentace nedošlo k zásadním změnám u některých ukazatelů, a dle toho navrhnout 

odpovídající řešení.  

C/ ZÁVĚR 

Na základě výše uvedeného MŽP, OPVIP jako příslušný úřad vrací dle ustanovení 

§ 9 zákona posudek k přepracování ve výše uvedeném smyslu. Přepracování posudku musí 

zohlednit závěry uvedené v usnesení a rozhodnutí a vypořádat veškeré požadavky uvedené 

v obdržených vyjádřeních v rámci procesu EIA se zaměřením na výše zmíněné oblasti.  

Přepracování posudku bude příslušnému úřadu předloženo ve 37 vyhotoveních a 1 x na CD. 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně zveřejní 

informaci o vrácení posudku, a to společně s rozhodnutím, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.). 

Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto 

ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo 

 



 3 

e-mailovou zprávou (milan.muzikar@mzp.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení 

informace o vrácení posudku a rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném 

termínu. 

Rozhodnutí je rovněž k dispozici v elektronické podobě v Informačním systému EIA 

na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

(www.cenia.cz/eia) a na stránkách MŽP (www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru MZP257. 

 

Příloha: Rozhodnutí ministra životního prostředí č.j. 67609/ENV/14 ze dne 23. 10. 2014 

 
 

Ing. Petr SLEZÁK v. r. 

pověřen dočasným zastupováním 

při výkonu činností ředitele odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 



 4 

Rozdělovník k č.j.: 84745/ENV/14 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Středočeský kraj, hejtman 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Obec Bašť, starosta 

Obecní 126, 250 65 Bašť 

Obec Blevice, starosta 

Blevice 13, 273 28 Zákolany 

Obec Dolany, starosta 

Dolany 95, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Obec Holubice, starosta 

Holubice 175, 252 65 Holubice 

Obec Chvatěruby, starosta 

Chvatěruby 230, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

Obec Kamenný Most, starosta 

Kamenný Most 80, 273 26 Olovnice 

Obec Klíčany, starosta 

Ke školce 8, 250 69 Klíčany  

Obec Kozomín, starosta 

Kozomín 28, 277 45 Úžice u Kralup nad Vltavou   

Město Kralupy nad Vltavou, starosta 

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

Město Libčice nad Vltavou, starosta 

nám. Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou 

Obec Líbeznice, starosta 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

Obec Máslovice, starosta 

Pražská 18, 250 69 Vodochody 

Obec Měšice, starosta 

Hlavní 55, 250 64 Měšice 

Obec Mratín, starosta 

Kostelecká 131, 250 63 Mratín 

Obec Neuměřice, starosta 

Neuměřice 21, 273 26 Olovnice  

Město Odolena Voda, starosta 

Dolní náměstí 14, 250 70 Odolena Voda 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o vrácení posudku a rozhodnutí také v části obce Dolínek. 

Obec Olovnice, starosta 

U Rybníka 45, 273 26 Olovnice  

Obec Otvovice, starosta 

Otvovice 34, 273 27 Otvovice  



 5 

Obec Panenské Břežany, starosta 

Hlavní 17, 250 70 Panenské Břežany 

Obec Postřižín, starosta 

Pražská 42, 250 70 Postřižín 

Obec Slatina, starosta 

Slatina 87, 273 26 Olovnice 

Obec Sluhy, starosta 

Sluhy 7, 250 63 Mratín 

Obec Tursko, starosta 

Čestmírovo nám. 59, 252 65 Tursko 

Obec Veleň, starosta 

Hlavní 160, 250 63 Veleň 

Obec Vodochody, starosta 

Průběžná 50, 250 69 Vodochody 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o vrácení posudku a rozhodnutí také v části obce Hoštice. 

Obec Zlončice, starosta 

Zlončice 40, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Středočeského kraje, ředitel úřadu 

Zborovská 81, 150 21 Praha 5 

Městský úřad Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 

Masarykovo náměstí čp. 1 a 2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Městský úřad Slaný 

Velvarská 136, 274 01 Slaný  

Magistrát města Kladno 

nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze  

Dittrichova 17, 128 01 Praha 2 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

Oznamovatel:  

Letiště Vodochody a. s. 

Ing. Martin Kačur 

U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda, Dolínek 

Zpracovatel dokumentace: 

ECO-ENVI-CONSULT 

RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 

Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice  



 6 

Na vědomí: 

Hlavní město Praha, náměstek primátora pro oblast dopravy 

Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

Obec Dřínov, starosta 

Dřínov 38, 277 45 Úžice  

Obec Úžice, starosta 

Nádražní 200, 277 45 Úžice  

Obec Brázdim, starosta 

Nový Brázdim 30, 250 63 Brázdim 

Obec Předboj, starosta 

Hlavní 18, 250 72 Kojetice u Prahy 

Obec Zlonín, starosta 

Zlonín 8, 250 64 Zlonín 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Česká inspekce životního prostředí 

Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – Krajské středisko Praha a Střední Čechy 

Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

Lesy ČR, Správa toků – oblast povodí Labe 

Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 

Lesy ČR, Správa toků – oblast povodí Vltavy 
Tyršova 1902, 256 01 Benešov 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj 

Kubelíkova 2797, 272 01 Kladno 

Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 

Řízení letového provozu 

Navigační 787, 252 61 Jeneč 

Úřad pro civilní letectví 

Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 

Odbory MŽP - odesláno pod č.j. 84798/ENV/14: 

odbor ochrany vod 

odbor ochrany ovzduší 

odbor obecné ochrany přírody a krajiny 

na vědomí: 

odbor výkonu státní správy I v Praze  


		2014-12-12T15:00:03+0100
	nedefinovany
	Ing. Petr Slezák
	nedefinovany




